Министерство образования и науки Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ПЕРМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫ Й
ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

г. Пермь
18.01.2016 04/ 13

Об организации конкурсного отбора
студентов-соискателей на повышенную
государственную академическую стипендию
за достижения в учебной, научно-исследовательской,
общественной, культурно-творческой,
спортивной деятельности во втором полугодии 2016/2017 учебного года

В целях совершенствования стипендиального обеспечения студентов, в

соответствии с Правилами совершенствования стипендиального обеспечения студентов

федеральных государственных образовательных учреждений высшего профессионального

образования (утв. Постановлением Правительства РФ от 18 ноября 2011 года №945),

Положения о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки

обучающихся от 25 марта 2015 года.

ПРИКАЗЫВАЮ

провести конкурсный отбор из числа студентов, обучающихся по очной форме

обучения за счет средств федерального бюджета, имеющих достижения в учебной,

научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой и спортивной

деятельности:

1. Студентам-соискателям повышенной государственной академической

стипендии в срок до 10 февраля 2017 г. (включительно) предоставить в стипендиальную

комиссию факультета документы в соответствии с п.3.2., п. 3.3. Приложения 2 Положения

о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки обучающихся

от 25 марта 2015 г.

2. Стипендиальным комиссиям факультетов в срок до 15 февраля 2017 г.

(включительно) осуществить проверку документов каждого студента-соискателя на

предмет соответствия критериям, установленным для назначения повышенной

государственной академической стипендии, и направить в стипендиальную комиссию

Университета протокол заседания с указанием списка рекомендованных к назначению ш

повышенную государственную академическую стипендию студентов-соискателей.

3. Стипендиальной комиссии Университета рассмотреть представленные

документы в срок до 20 февраля 2017 г. (включительно) и подготовить проект приказа

«О повышении государственной академической стипендии за достижения в учебной,

научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой и спортивной

деятельности».

4. Специалисту по связям с общественностью Катаеву Ф.А. в течение трех дней с

даты издания приказа разместить на информационном портале Университета в сети

интернет информацию об организации конкурсного отбора студентов-соискателей на

повышенную государственную академическую стипендию.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на председателя стипендиальной

комиссии Университета проректора по учебной работе Егорова К.Б.

Ректор А.К. Колесников

С огласовано:

Н ачальник О Н О  ' f

О ти нова A .A L

П роректор по

Е горов К.

Н ачальник УК

Зеленина

П редседатель проф ком а студентов

К олесова  И .А .